
 

本 教 管 号     

令和２年５月２７日 

 

保護者の皆様へ 

 

 

本別町教育委員会教育長 佐 々 木  基 裕 

 

 

本別町立小学校・中学校の教育活動の再開について（通知） 

 

 保護者の皆様には、教育活動に対するご理解とご支援をいただき、心より 

感謝申し上げます。また、臨時休業に際しましても、保護者の皆様から多大 

なるご協力をいただきましたこと、誠にありがとうございます。 

現在、５月３１日（日）まで臨時休業を継続しておりますが、児童・生徒

の皆さんにおかれましては、現在の状況に不安を感じながらも、それぞれの

ペースで生活・学習を進めてきておられることと思います。 

この間、学校においては、これまで基本的な感染症対策である手洗いや咳

エチケット、換気の徹底、「３つの密」を回避するための身体的距離の確保

など、感染拡大防止の措置を十分に取った上で、安全に学校教育活動が出来

るように、５月１８日から段階的な分散登校を行い、６月再開に向けた準備

を整えてきたところです。 

通常の教育活動の見通しが立ったことに併せ、今回、国が緊急事態宣言を

全面解除したことから、６月１日（月）より学校を全面再開することといた

しました。 

児童・生徒の健康保持と安全な生活に向けて、文部科学省が示した衛生管

理マニュアル『学校の新しい生活様式』を踏まえ、基本的な感染症対策を徹

底してまいります。 

また、児童・生徒の健康観察とご家庭での健康管理が重要になりますこと

から、今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

（本別町教育委員会管理課学校教育担当 電話２２－２３３１） 

 


